

股票代码：002138

股票简称：顺络电子

编号：2018-065

深圳顺络电子股份有限公司 2018年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2018年半年度的财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年半年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	1,129,691,378.35	813,956,953.63	38.79%
营业利润	266,407,127.36	194,816,797.72	36.75%
利润总额	268,235,728.04	199,217,514.48	34.64%
归属于上市公司股东的净利润	227,237,804.08	173,823,483.18	30.73%
基本每股收益(元)	0.28	0.23	21.74%
加权平均净资产收益率	5.63%	6.31%	-0.68%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	4,968,441,198.71	4,768,323,638.57	4.20%
归属于上市公司股东的所有者权益	4,070,544,984.48	4,003,490,993.38	1.67%
股本	816,615,354.00	816,615,354.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.98	4.90	1.63%

注：上述数据均以合并报表数据填列。

二、经营业绩和财务状况情况说明

2018年半年度公司实现营业收入11.30亿元，较上年同期增长38.79%；实现归属于上市公司股东的净利润2.27亿元，较上年同期增长30.73%；实现归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润较上年同期增长43.96%。销售收入及利润情况创历史新高。其中：

2018年第二季度，营业收入6.38亿元，同比上年第二季度增长40.45%，环比本年一季度增长29.61%；2018年第二季度经营性净利润（扣除非经常性损益后）1.19亿元，同比上年第二季度增长67.33%，环比本年一季度增长61.27%。

公司2018年上半年营业总收入、营业利润、利润总额及归属于上市公司股东的净利润增长较上年同期超过30%，其中归属于上市公司股东的净利润超出第一季度预计半年度最高增长幅度30%，具体原因如下：

1. 2018年上半年，公司实施“产品开发、市场开拓双驱动机制”发展战略，将市场需求同公司技术创新更加紧密的融合，提高了市场开拓和产品开发效率。
2. 市场领域的拓展（通讯、汽车电子、物联网及模块等）和新产品开发均取得了重大进展，进一步拓展了公司产品市场应用的广度和深度，为公司持续发展夯实基础。
3. 公司电感类产品随着市场应用领域的拓展和产品系列的扩展，其业务持续平稳增长；非电感类产品（无线充电、变压器、精密陶瓷、传感器等），通过多年持续耕耘，市场的认知度和接受度不断的提高，其业务呈现加速发展趋势。
4. 上半年公司加大了大力开展费用及成本的管控，通过管理优化、技术改造等措施，成本及费用得到了有效的管控和下降。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司在2018年第一季度报告中披露：预计2018年1-6月归属于上市公司股东的净利润比上年同期增长10%-30%。公司2018年1-6月实际归属于上市公司股东的净利润较上年同期增长30.73%，本次业绩快报披露的经营业绩超出前次披露的2018年1-6月业绩预告中预计的业绩，但不存在重大差异。

四、备查文件

1. 经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2. 内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳顺络电子股份有限公司

董 事 会

二〇一八年七月二十日